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کستان موجب شده است     حمله موشکی بین ایران و پا
ج شود. به طوری که  روابط دو کشور از شرایط عادی خار
دیپلمات ها در شرایط کنونی در تلاش هستند از اختلافات 
بین طرفین بکاهند و اجازه ندهند تنش ها افزایش یابد. 
کستانی الاصل خود را سرماچار می نامند  تروریست های پا
کستان از مدت ها  تعرضاتی را به ایران داشتند. البته ایران و پا
قبل با یکدیگر توافقنامه امنیتی به امضا رساند که اجازه تبادل 
نیروها بین طرفین را می دهد و طبق این توافقنامه با اطلاع دو 
ک  کستان حتی می توان اقدام به ورود به خا دولت ایران و پا
یکدیگر به منظور مبارزه با تروریست ها را صورت دهند. این 
توافقنامه البته به امضا و تایید مجلس شورای اسلامی هم 
رسیده است در نتیجه طبق این توافق ایران باید به منظور 
کستان از این توافقنامه استفاده  مقابله با تروریست ها در پا
می کرد. استفاده از این توافق می توانست از افزایش اختلاف 
کستان جلوگیری کند. از نظر دیپلماتیک زمانی  بین ایران و پا
که توافقاتی وجود دارد باید به آن پایبند بود و به صورت 
مشترک اقدام به مقابله با گروه های تروریستی کرد. احتمال 
کستان به منظور افزایش  دارد کمیته مشترکی که بین ایران و پا
سطح تجارت دو طرف تشکیل شده بود و این هیأت در 
کنون به فعالیت خود ادامه نمی دهد همچنین  چابهار بود ا
کستان در اقدامی اولیه سفیر خود را از ایران فراخوانده بود و  پا
این موارد نشان می دهد تنش هایی بین طرفین به وجود آمده 
کستان نیست هرچند  که مطلوب روابط دو جانبه ایران و پا
کستان علیه تروریست ها انجام  ک پا ایران اقداماتی در دل خا
ک ایران به بهانه مقابله  کستان نیز نقاطی را در خا داده اما پا
کن بودند را مورد هدف  با تروریست های بلوچ که در ایران سا
کستان تنها جمهوری های اسلامی  قرار داده است. ایران و پا
در منطقه هستند که از روابط خوبی با یکدیگر برخوردارند. 
این روابط البته تا قبل از ماجرای اخیر ادامه داشت و روابط 
کستان همچنان رو به رشد بود اما تنش صورت  ایران و پا
گرفته باعث شده که این روابط حسنه با موانعی روبه رو گردد. 
البته همان طور که در سطور بالا آورده شد زمینه های لازم دو 
جانبه از جمله توافقات امنیتی بین دو طرف وجود داشته 
کستان می توانستند با یکدیگر  است و از این طریق ایران و پا
در ارتباط با حمله به تروریست ها هماهنگ شوند. بر اساس 
بند 5 ماده1 و بند 1 ماده 2 و بند سوم ماده 3 در مبحث مقابله 
دو کشور بر اساس توافقنامه امنیتی دو کشور می توانستند از 
راهکارهای مشترک و هماهنگ بهره بجویند و حتی در این 
زمینه تبادل هیات داشته باشند. زمانی که ابزار و توافقات 
لازم برای مقابله با تروریست ها وجود دارد باید از این ابزار برای 
مقابله با گسترش تروریسم در مرزهای دو کشور بهره مند شد. 

  توافقنامه امنیتی
یادداشت

  دلجویی رهبر انقلاب
 از دختر خردسال شهید

مقام معظم رهبری چند روز پیش، 
گلزار شهدای بهشت  ضمن حضور در 
زهرا)س(، بر مزار پدر هلما )شهید مدافع 
شدند.  حاضر  احمدی(  پوریا  امنیت 
شهید  دخترخردسال  احمدی  هلما 
پوریا احمدی از شهدای امنیت کشور 
چندی پیش به همراه جمع دیگری از 
خانواده های شهدا در حاشیه دیدار 
رزمندگان دفاع مقدس با رهبر انقلاب 
دختر  این  کردند.  گفت وگو  و  دیدار 
انقلاب  با رهبر  خردسال شهید وقتی 
گفت  مواجه شد به آیت ا... خامنه ای 
که »آقا من از شما ناراحتم. شما رفتید 
مزار  سر  مثلا  دیگه،  شهدای  مزار  سر 
شهید آرمان رفتید ولی سر مزار پدر من 
نرفتید...« اما حضرت آیت ا... خامنه ای 
گلزار  چند روز پیش، ضمن حضور در 
شهدای بهشت زهرا)س(، بر مزار پدر 
پوریا  امنیت  مدافع  شهید   - هلما 
احمدی- حاضر شدند و دفتر رهبری 
نیز تصویری از این حضور را برای هلما 

دختر این شهید فرستاده است.

  اعزام ناوگروه ارتش 
به آب های بین المللی

 ناوگروه رزمی آموزشی نیروی دریایی 
به  نیرو  این  فرمانده  حضور  با  ارتش 
آب های بین المللی اعزام شد. در آیین 
بدرقه ناوگروه رزمی آموزشی نداجا به 
با  که  اقیانوسی  و  آب های بین المللی 
حضور فرمانده نیروی دریایی ارتش در 
منطقه یکم دریایی امامت بندرعباس 
برگزار شد، امیر دریادار شهرام ایرانی در 
جمع دانشجویان دانشگاه علوم دریایی 
حضرت امام )ره( و دانش آموزان مرکز 
آموزش های تخصصی دریایی حضرت 
این  به  اعزامی  رشت  باقرالعلوم)ع( 
گفت: مایه مباهات ماست  مأموریت، 
توطئه های  به رغم  هستیم  شاهد  که 
دشمنان، امروز نیروی دریایی راهبردی 
صحنه های  در  توان  تمام  با  ارتش 
فعال  حضور  اقیانوسی  و  بین المللی 
دارد. دریادار ایرانی، با اشاره به 2 عملیات 
سنگین نیروی دریایی ارتش در ماه های 
گذشته و توقیف کشتی متخلف آمریکایی 
در آب های دریای عمان، دفاع از منافع 
و حقوق مردم کشور عزیزمان و عمل به 
وعده را از مصادیق نیروهای مسلح و 
نیروی دریایی ارتش دانست و گفت: در 
شرایط منطقه مشخص است که پرچم و 
قدرت در دست کیست، همه ایرانی ها 
را به عمل هوشمندانه به حرف هایشان 

می شناسند. 

ادعای جدید مدیرکل 
آژانس انرژی اتمی 

انرژی  بین المللی  انس  آژ کل  مدیر 
حاشیه  در  مصاحبه ای  در  اتمی 
اجلاس »داووس« بار دیگر ادعاهای 
جدیدی درباره همکاری ایران با آن نهاد 
رافائل  کرده است.  ح  بین المللی مطر
بین المللی  انس  آژ کل  مدیر  گروسی، 
در  ایران  شده  مدعی  اتمی  انرژی 
حال تنبیه این نهاد بین المللی بابت 
کشورهای  که آمریکا و  اقداماتی است 
در  گروسی  شده اند.  مرتکب  اروپایی 
حاشیه اجلاس »داووس« مدعی شد 
انس اتمی  که ایران همکاری خود با آژ
گفت:  گروسی  است.  کرده  محدود  را 
ما  است.  ناامیدکننده ای  »وضعیت 
فعالیت هایمان را در آنجا انجام می دهیم 
اما در پایین ترین سطح. آنها همکاری را 
به صورت بی سابقه ای محدود کرده اند. 
گروسی در ادامه ادعا کرد که ایران برخی 
از بازرس های آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را با توجه به ملیت آنها نپذیرفته و 

رد کرده است. 

قاهره بزودی میزبان 
امیرعبداللهیان خواهد بود

گاه مصری اعلام کرد که قاهره  منابع آ
از اثرات حملات  یمنی ها بر تجارت از 
طریق کانال سوئز آسیب می بیند و به 
نظر می رسد پایان دادن به جنگ علت 
کره باشد. الجزیره نوشت:  اصلی این مذا
کی است  گزارشی از رسانه »نیو عرب« حا
که مصر در حال گفت وگو با حوثی هاست 
علیه  اسرائیل  جنگ  پیامدهای  از  تا 
غزه که به سرعت در حال افزایش است، 
در  مستقر  رسانه  این  کند.  جلوگیری 
مصری  گاه  آ منابع  از  نقل  به  لندن 
که قاهره از اثرات  کرد  ناشناس اعلام 
حملات حوثی ها بر تجارت از طریق کانال 
سوئز آسیب می بیند و به نظر می رسد 
پایان دادن به جنگ علت اصلی این 
کره باشد. در این گزارش آمده است  مذا
کرات با ایران نیز در حال  که قاهره در مذا
پیشرفت است و ممکن است به زودی 
وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین  میزبان 

امور خارجه ایران باشد. 

سیدجلال ساداتیان
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 اطلاعیه سوم وزارت اطلاعات پیرامون   

فاجعه تروریستی کرمان
 آرمان ملی: اطلاعیه  سوم وزارت اطلاعات پیرامون 
فاجعه  تروریستی کرمان منتشر شد که بر اساس آن تعدادی 
از سرکردگان داعشی دستگیر و به بازداشتگاه های کشور 
منتقل شدند. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: در 
پی وقوع فاجعه  غمبار در مراسم سالگرد شهادت سردار 
قاسم  سپهبد  شهید  تکفیری،  تروریسم  با  مبارزه  بزرگ 
سلیمانی)ره( در کرمان و در ادامه  جمع آوری های گسترده  
 ، کشور از  ج  اطلاعاتی و تدابیر امنیتی در داخل و خار
اطلاعات قابل توجهی از لایه های دخیل در طراحی و 
اجرای آن عملیات تروریستی حاصل شد. به دنبال آن تعداد 
، در سطوح برخی  دیگری از عناصر مرتبط با واقعه  مذکور
سرکردگان گروهک مزدور داعش تا عوامل عملیاتی و از اتباع 
، شناسایی، بازداشت و به بازداشتگاه های کشور  چند کشور
منتقل شدند. با توجه به ادامه دار بودن عملیات آفندی و 
پدافندی و استمرار حضور مترصّدِ سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در محیط های هدف، ذیلاً به بخش دیگری از 

اطلاعات حاصله و اقدامات صورت گرفته اشاره می گردد: 
حادثه   از  پس  روز  چند  که  تکفیری  تروریست  دو   )1
انجام عملیات مجدد در  با هدف  کرمان،  جنایتکارانه  
دیار کریمان وارد کشور شده بودند، با تدابیر هوشمندانه و 
کارانه  سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل  اقدام فدا
گمنام  کرمان، به محاصره  دلاورمردان  اطلاعات استان 
کرمانی درآمده و در تیراندازی های متقابل، هر دو عنصر 
کت رسیدند. 2( بازداشت یکی از سرکردگان  تکفیری به هلا
 » )به اصطلاح امیران( داعشی به نام »محمد عمران تنویر
با نام مستعار »ابوعمران.« وی از اُمرای داعش موسوم به 
ولایت خراسان بوده است. نامبرده که متخصص بمب سازی 
گروهک مزدور داعش است، از مرتبطان »عبدا... تاجیکی« 

)مندرج در اطلاعیه  دوم این وزارتخانه( بوده است. 
3( بازداشت یکی دیگر از به اصطلاح امیران داعشی به 
( که او نیز از عوامل مرتبط با »عبدا...  نام »مهتاب« )مذکّر
تاجیکی« بوده و با طراحی عبدا...، در پوشش کارگری وارد 

کشور شده بود. این فرد نیز در مرحله  بازجویی قرار دارد. 
۴( شناسایی و بازداشت تروریستی دیگر از سرکردگان 
موسوم به داعش خراسان همراه با چهار نفر از اعضای 
تیم وی. او فردی آموزش دیده، کاملاً آشنا به روش های 
حفاظتی و شگردهای امنیتی، رابط اصلی »عبدالحکیم 
که  گروهک  تروریستی  عملیات  فرمانده   توحیدی«، 
نقش سرپلِ سرکرده  فوق الذکر با عناصر اعزامی به ایران را 

ایفا می کرده است. 
5( شناسایی و بازداشت یک تروریست که قصد انجام 
عملیات تروریستی در بارگاه یکی از امامزادگان در حومه  شهر 
مقدس مشهد را داشت. بررسی های اولیه نشان می دهد 
که نامبرده از طریق فضای مجازی با گروهک مزدور و آمریکا 
ساخته  داعش آشنا و با آن مرتبط شده است. ۶( و بالاخره 
شناسایی و رهگیری یکی از سرکردگان گروهک صهیونیستی 
داعش، به نام »محمد عادل عارف« معروف به »عادل 
پنجشیری« که طبق آخرین ردهای به دست آمده، وارد 

منطقه ای در غرب تهران شده است. 

جمهور  رئیس  ملی:  آرمان    
اداری  شورای  نشست  در 
شهرستان های دماوند و فیروزکوه، 
با بیان اینکه کارآمدترین ساز و کار 
نظارتی، نظام خودکنترلی است، 
خاطرنشان کرد: در چنین نظام 
کارکنان چه  و  نظارتی مسئولان 
و  باشد  آنها  بر  سازمانی  نظارت 
که خود را در  چه نباشد، از آنجا 
محضر الهی می دانند، در آشکار و 
پنهان مرتکب تخلف، فساد و خطا 
نمی شوند. سید ابراهیم رئیسی 
در ادامه بر اهمیت توجه به اخلاق 
حرفه ای و عمومی در سازمان ها 
گفت:  و  کرد  کید  تا و دستگاه ها 
کم کاری، بی نظمی، توجه نکردن 
نکردن  توجه  و  مردم  حقوق  به 
به اقتضائات از جمله منکرها در 
اخلاق حرفه ای و عمومی هستند 
گرفته و  که باید مورد توجه قرار 
تلاش شود معروف ها که عبارتند 
کار جهادی، نظم و توجه به  از 
حقوق مردم در ادارت و دستگاه ها 
ترویج شوند. رئیس جمهور با بیان 
اینکه در نظامات مدیریتی معمولا 
حقوق  رعایت  از  حد  بالاترین 
مثل  شعارهایی  قالب  در  مردم 
ارباب  با  حق  یا  مشتری مداری 
رجوع است،  تبلور می یابد، افزود: 
هر  اسلامی  مدیریت  نظام  در 
کارمندی بالاتر  مسئول، مدیر و 
از مشتری مداری به مردم و ارباب 
رجوع عشق می ورزد و از سر عشق 
و علاقه به مراجعان کارهای آنها را 
حتی فراتر از چارچوب های اداری 
خطاب  رئیسی  می کنند.  دنبال 

به مدیران با بیان اینکه همانطور 
که شما درباره کار گذشتگان و نیز 
دیگران قضاوت کرده و می کنید، 
دیگران  که  باشید  داشته  یقین 
نیز درباره عملکرد شما قضاوت 
خواهند کرد، اظهار داشت: مردم 
از شما به عنوان مسئولان دولت 
که خود را در  مردمی این است 
منظر خداوند ببینید و به شکل 
حل  دنبال  جهادی  و  واقعی 
مسائل و مشکلات باشید. رئیس 
کرد: همین شما  جمهور تصریح 
و ما که زیر این سقف نشسته ایم 
و  زندگی  از  گره گشایی  مسئول 
هستیم  مردم  مطالبات  تامین 
که مردم از ما انتظار  و همانطور 
حل مشکلات را دارند، خداوند 
نیز از ما انتظار دارد که وقت و توان 
خود را صرف رسیدگی به مسائل 
با  ادامه  رئیسی در  کنیم.  مردم 
اشاره به خوش آب و هوا بودن 
منطقه دماوند و فیروزکوه و تمایل 
مردم برای استفاده از این موهبت 
همه  طبیعتا  کرد:  خاطرنشان 
مردم دوست دارند که در مناطقی 
و  فیروزکوه خانه  و  مثل دماوند 

اما  باشند،  داشته  اقامت  محل 
محدودیت هایی  با  مسئله  این 
مواجه است. اینکه مردم ببینند 
در برابر این محدودیت ها نسبت 
به آنها تبعیض اعمال شود بسیار 
بود.  خواهد  نارضایتی  باعث 
اینکه  کرد:  بیان  جمهور  رئیس 
برای  فقط  قانون  ببینند  مردم 
برخی  و  می شود  اعمال  برخی 
از  هستند  متصل  قدرت  به  که 
اعمال قانون مستثنی می شوند 
و  بی عدالتی  احساس  باعث 
ایجاد نارضایتی می شود. مردم از 
این دولت انتظار اجرای عدالت 
دارند؛  را  تبعیض  از  جلوگیری  و 
را  تصور نکنیم مردم بی عدالتی 
فراموش می کنند، بلکه اجحاف و 
بی عدالتی و تبعیض در ذهن مردم 
کید بر اینکه  می ماند. رئیسی با تأ
مردم مسائل و مشکلات را بسیار 
اظهارکرد:  می کنند،  رصد  خوب 
مطلبی  این باره  در  مردم  شاید 
گر پای حرف  به ما نگویند، اما ا
ح می کنند  دلشان بنشینید مطر
و عنوان می دارند که انتظار چنین 
وضعی را نداشتند. وی بر ضرورت 

اجرای مسئله عدالت به نحوی 
که همه مردم اجرای آن را حس 
کید کرد و افزود: مردم نباید  کنند تأ
حس کنند که در اجرای مقررات 
و  ساخت  دارد.  وجود  تبعیض 
ساز و تغییر کاربری ها نباید مورد 
اغماض واقع شود و مردم این را 
باید در عمل مشاهده کنند. نباید 
با یک دیوار اضافه ای که یک فرد 
روستایی در زمین خود احداث 
شهر  در  اما  شود،  برخورد  کند، 
روستایی  چندین  چشم  جلوی 
ساخت و سازهای غیرمجاز صورت 
اجرای  ضرورت  از  رئیسی  گیرد. 
عدالت در فرآیند جذب و ارتقای 
نیروی انسانی در ادارات دولتی 
این  وقتی  افزود:  و  گفت  سخن 
نیروی های  نشود،  اجرا  عدالت 
چرا  که  می کنند  اعتراض  اداری 
تحصیلی  مدرک  و  سابقه  با  من 
بیشتر و بالاتر مشمول ارتقا نشدم 
و دیگری با سابقه کمتر و مدرک 
یافت؟  ارتقا  پایین تر  تحصیلی 
رئیس جمهور بر مسئولیت تک 
تک مدیران و مسئولان کشور در 
کید کرد و با  حوزه اجرای عدالت تا
تصریح بر این نکته که حتی اندک 
بی عدالتی هم زیاد است، عنوان 
داشت: مردم شهید داده کشور ما 
چشم انتظارند و نگاه می کنند که 
مسئولان چگونه عمل می کنند. 
برخی در توجیه می گویند که این 
اشتباه در دوران مدیریت سابق 
که  گرفته است در حالی  صورت 
نقص ها و کمبودها نباید مشمول 

مرور زمان شود.

رئیس جمهور:

 مردم از این دولت انتظار اجرای عدالت دارند
تغییر زاویه موشک ها

 رئیس مجلس فرهنگ شهادت 
را در خانواده، دوستی و جامعه 
مؤثر دانست  و اظهار کرد: در میدان 
بودن و نگاه داشتن مردم در میدان 
است که باعث عزت می شود. در 
جنگ غزه افراد زیادی بیش از 1۰۰ 
روز در مقابل تجهیزات قوی نظامی 
آمریکا و اسرائیل در حال ایستادگی 
دهه  چند  که  مردمی  هستند؛ 
است در یک زندان روباز زندگی 
آنها  ایستادگی  این  لذا  می کنند 
ناشی از فرهنگ جهاد و شهادت 
گر  است. محمدباقر قالیباف گفت: ا
امروز در قدرت نظامی و موشکی 
به این سطح از قابلیت رسیده ایم 
در  قدرتی  به  تبدیل  بی شک  و 
تراز قدرت های اول دنیا در عرصه 
دفاعی شده و در زمره 5 کشور دنیا 
و در برخی از جهات حتی جلوتر 
از آنها قرار داریم ناشی از فرهنگ 
در  وی  است.  شهادت  و  جهاد 
ادامه با بیان اینکه این اقدام سپاه 
نه تنها داعش را منهدم کرد بلکه 
کسانی فرستاد  پیامی برای همه 
که پشت صحنه داعش و تمامی 
انجام  آنها  که  هستند  ترورهایی 
قدرت ها  تمام  گفت:  می دهند، 
گر دست از پا خطا کنند  دیدند که ا
و  ملت  به  آسیبی  کوچک ترین  و 
کشور ما برسانند، کافی است کمی 
زاویه موشک ها را تغییر دهیم که 
قدرت جمهوری اسلامی را ببینند. 

 .
کستان به گروهک های تروریستی گزارش »آرمان ملی« از حمله ایران و پا

تهران و اسلام آباد در مسیرکاهش تنش

  با هیچ کسی
تعارف نداریم

 روابط در حال پیشرفت

امنیت  کمیسیون  عضو  یک   
ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به حمله موشکی سپاه به 
مقر تروریست ها گفت: مرزهای ما 
محدود به مرزهای جغرافیایی روی 
نقشه زمین نیست. مرزهای ما، 
مرز منافع ملی و امنیت ما است. 
محمود عباس زاده مشکینی وی 
با بیان اینکه هر گروه و جریانی در 
منافع  به  خواست  دنیا  هرجای 
ملی ما آسیب بزند، تعارفی با آنان 
نداریم؛ بیان کرد: از همه کشورها 
ک خودشان را  هم انتظار داریم خا
به عنوان پایگاه گروه ها و جریاناتی 
که به امنیت و مرزهای منافع ملی 
ندهند.  قرار  می زنند،  آسیب  ما 
کشوری  جمهوری اسلامی ایران 
مقتدر است و تعارفی هم ندارد. 
این نماینده مجلس خاطرنشان 
کرد: درباره امنیت و منافع کشور 
کشوری  گروه و  خودمان با هیچ 
گر از اروپا هم به  تعارف نداریم، ا
کشور ما آسیب بزنند، باز هم تعارف 

نخواهیم کرد. 

 وزیر امور خارجه کشورمان در 
گن  حاشیه اجلاس داووس با »واها
جمهور  رئیس  خاچاطوریان« 
ارمنستان دیدار و گفت و گو کرد. 
حسین امیر عبداللهیان با اشاره 
به سفیر اخیر خود به ارمنستان 
و دیدار و گفت و گو با وزیر خارجه 
این  ملی  امنیت  شورای  دبیر  و 
کشور گفت: ارمنستان در سیاست 
مهمی  جایگاه  ایران  همسایگی 
دارد. وی با اشاره به روابط قوی دو 
ملت افزود: : ارزیابی ما این است که 
روابط دو کشور در حال پیشرفت 
است و تقویت این روابط تامین 

کننده منافع دو ملت است

آرمان ملی: چند روز قبل و در اواسط هفته 
گذشته، تهران مقر تروریست ها و گروه های 
و   سوریه  عراق،  کشور  سه  در  تجزیه طلب 
کستان را مورد هدف قرار داد. اقدام ایران  پا
اعتراضاتی  کستان  پا و  عراق  شد  موجب 
در این ارتباط داشته باشند اما جمهوری 
اسلامی ایران به طرق دیپلماتیک اعلام کرد 
کمیت و تمامیت ارضی  کشورهای  که به حا
همسایه کاملا احترام گذاشته است اما بارها و 
از طرق دیپلماتیک به همسایگان در ارتباط 
گروه های تروریستی و   با استقرار و فعالیت 
اخلالگر در امنیت ملی ایران تذکر داده است 
و درنهایت با توجه به اقدامات ضد امنیتی 
این گروه ها در ایران تهران مجبور شده است 
محل استقرار تروریست ها در خارج از مرزهای 
ایران را مورد اصابت قرار  دهد اما  موضوع  در 
کستان البته کمی پیچیده شد.  ارتباط با پا
کستان هم  اقدام به حمله به داخل مرز  پا
ایران  از طریق هوایی و توسط پهپادها کرد 
که  تنش بین دو کشور همسایه و مسلمان را 
برای ساعاتی افزایش داد. در گذشته و بعد 
از عملیات ایران در مرزهای با افغانستان 
علیه تروریست ها هر چند برخی کشورها و 
رسانه ها تلاش کردند این وضعیت را بحرانی 
کوشید نیت اصلی  نشان دهند اما تهران 
کستان بقبولاند  خود در این حمله را به  پا
به طوری که حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
کشورمان در تماس تلفنی با  امور خارجه 
کستانی خود بر احترام ایران بر  همتای پا
در  کرد.  کید  تا کشور  این  ارضی  تمامیت 
گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان با »جلیل 
کستان،  عباس جیلانی«، وزیر امور خارجه پا
طرفین درخصوص آخرین وضعیت روابط 
دوجانبه گفت وگو و تبادل نظر کردند. وزیر 
امور خارجه کشورمان در این تماس ضمن 
 ، ابراز خرسندی از روابط دوستانه دو کشور
اهمیت تداوم همکاری ها و ارتباط نزدیک 
کشور در حوزه های مختلف  مسئولان دو 
کید قرار داد. امیرعبداللهیان با  را مورد تا
کید بر احترام جمهوری اسلامی ایران به  تا

کمیت و تمامیت ارضی کشور دوست، برادر  حا
کمیت  کستان اظهار داشت: حا و همسایه پا
کستان قویا مورد توجه  و تمامیت ارضی پا
ماست. رئیس دستگاه دیپلماسی، امنیت 
کستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران  پا
خواند و تصریح کرد، جریان موسوم به جیش 
علیه  که  است  تروریستی  گروهکی  العدل، 
امنیت مشترک دو کشور اقدام می کند. وزیر 
امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد امنیت 
ایران بارها توسط این گروهک تروریستی از 
کستان مورد تهدید قرار گرفته و این  ک پا خا
گروهک بارها مسئولیت اقدامات تروریستی 

ک ایران را به عهده گرفته است. در خا
وستاهای     حمله ۳ پهپاد به یکی از ر

مرزی
چهارشنبه شب در نقاط مرزی ایران و 
ک ایران انفجارهایی  کستان و در داخل خا پا
کستان با انتشار بیانیه ای  رخ داد که دولت پا
گرفت و در پی  را به عهده  آنها  مسئولیت 
کستان  آن ایران خواستار توضیح فوری پا
گزارش تسنیم، در پی  این حمله،  شد.به 
صداوسیما  با  گفت وگو  در  گاه  آ مقام  یک 
ضمن محکومیت شدید این حملات گفت: 
توضیح  خواستار  ایران  اسلامی  جمهوری 
کستان درباره این حادثه  فوری مقامات پا
کستان در  است. همچنین کاردار سفارت پا
تهران به منظور ادای توضیح درباره حمله 
مرزی  روستایی  به  پنجشنبه  روز  بامداد 
در استان سیستان و بلوچستان به وزارت 
خارجه احضار شد. مرحمتی، معاون امنیتی 
انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان با 
کید کرد که اوضاع تحت  تایید این انفجارها تا
کنترل است و در حال حاضر آرامش در مرز 
کستان برقرار شده و مسئولان در  ایران و پا
حال بررسی موضوع هستند.  وی در تشریح 
جزئیات جدیدی از انفجار اظهار داشت: 
کستان به  ساعت ۴ صبح 3 پهپاد ارتش پا
یکی روستاهای مرزی ایران در سراوان حمله 
کرده اند. در این حمله ۴ منزل تخریب شده 
کستانی  و 9 نفر کشته شده ا ند که  همگی پا

کرد:  هستند. معاون استاندار خاطرنشان 
در حال بررسی هستیم که چگونه ایران افراد 
کن شده اند. وزیر کشور نیز  در این روستا سا
گفت:  کنشی ابتدایی به این حادثه  در وا
اطلاعات دریافتی این است که ۴ کودک، 3 
زن و 2 مرد که اتباع خارجی بودند در انفجاری 
کیلومتری مرز  که در روستای حدود ۴-3 
کشته شده اند. همچنین  خ داده،  ایران ر
مجلس،  نماینده  سعیدی،  معین الدین 
کستان  درباره نظر مجلس مبنی بر حمله پا
به »انتخاب« گفت: هنوز مجلس هیچ گزارش 
دقیقی از این واقعه ندارد که بتواند درباره آن 
تصمیم گیری کند.  همواره روابط دیرینه ای 
داشته  وجود  کستان  پا و  ایران  ملت  بین 
است. الان انتظار داریم که در یک فضای 
عقلانی سیاستمداران این نگرانی ها را مرتفع 
گر این فضای برخورد ادامه  کنند. از هر طرف ا
کند، بیشترین متضرر مردم سیستان  پیدا 
کستانی بدانند که صبر  هستند. مسئولین پا
ایران حدی دارد و قطعا بیشتر از این تحمل 
کشور  نخواهد شد. امیدوارم مسئولین دو 
اجازه دهند در مورد این موضوع بررسی شود 
و اجازه ندهیم کشور های بیگانه از اختلاف 
در  وی  کنند.  سوءاستفاده  ملت  دو  بین 
کستان  ادامه درباره توان برقراری ارتباط با پا
بیان کرد: متاسفانه در طول سالیان متوالی، 
ک  بسیاری از گروهک های تروریستی از خا
استان  در  تا  می کردند  استفاده  کستان  پا
سیستان و بلوچستان تنش ایجاد کنند. این 
موضوع چیز قابل انکاری نیست. آنچه برای 
کشور اهمیت داشته ارتقای  مسئولین دو 
سطح روابط بوده است.  سعیدی درباره 
کستان گفت: ادامه این  راهکار مقابله با پا
وضعیت مردم بلوچ را در دو طرف مرز متضرر 
ک خود را در  کشور خا می کند. وقتی یک 
گروه های تروریستی قرار می دهد،  اختیار 
حمله به پایگاه های آن تروریست ها دفاع 
پایگاه های  علیه  حمله  است.  مشروع 
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 رزمایش مدافعان آسمان ولایت 1402 برگزار شد
 انهدام اهداف متخاصم به وسیله سامانه های بومی ۱۵ خرداد

آرمان ملی: در جریان مرحله اصلی در رزمایش مشترک تخصصی 
پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 1۴۰2 پهپادهایی که در قالب 
نیروی متخاصم سازماندهی شده بودند قصد ورود به منطقه عمومی 
کشف، شناسایی، رهگیری،  رزمایش را داشتند، طی فرایند عملیاتی )
گون سامانه های راداری شبکه  درگیری و انهدام( ابتدا توسط طیف گونا
گسترده پدافند هوایی کشور کشف و پس از شناسایی در مرکز عملیات 
منطقه ای قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص(، به سامانه 
گذار و تحت کنترل آن مرکز  بومی 15 خرداد نیروی پدافند هوایی ارتش وا
با شلیک موفق موشک صیاد نسبت به انهدام پهپادهای مهاجم اقدام 
شد. سامانه های بومی 15 خرداد نیروی پدافند هوایی ارتش که به دست 
متخصصان و دانشمندان جوان کشورمان تولید شده است، در شرایط 
کتیکی انجام داد و با موفقیت  رزم واقعی علیه اهداف متخاصم اقدام تا
گذاری توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را سرنگون  اهداف وا
کرد. امیر سرتیپ دوم عباس فرج پور سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی 

پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 1۴۰2 با بیان اینکه در این رزمایش 
کز حساس و حیاتی کشور به صورت یک رزم واقعی و دفاع  دفاع از مرا
3۶۰ درجه تمرین می شود، گفت: نیروهای شرکت کننده در این رزمایش، 
ح  همگی کارکنان جوانی هستند که در صحنه واقعی رزم نیز باید طر
کز حساس را اجرا کنند که این موضوع کمک شایانی  دفاع هوایی از مرا
به ارتقای تجربه عملیاتی آنها خواهد کرد. وی با اشاره به نقش نیروی 
کتیکی و دفاعی  هوایی ارتش در این رزمایش، اظهار داشت: انجام اقدام تا
هواپایه توسط هواپیماهای شکاری رهگیر نهاجا تحت کنترل و هدایت 
عملیاتی شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور از جمله طرح هایی است که 
در این رزمایش تمرین شده است. سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی 
پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 1۴۰2 آزمایش و ارزیابی نسل 
جدید تجهیزات بومی ارتش و سپاه که به دست توانمند دانشمندان و 
متخصصان کشور تولید شده است را بخش دیگری از اهداف این رزمایش 
برشمرد و عنوان کرد: ما به طور دائم در حال به روزرسانی و ارتقاء تجهیزات 
و توانمندی هایمان هستیم، لذا برگزاری رزمایش بهترین فرصت برای 
ارزیابی دقیق این تجهیزات است تا در نبرد احتمالی بتوانیم قابلیت های 

غافلگیرکننده ای را به دشمنان نشان دهیم. 


